
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.141 29Sexta-feira, 13 DE MARÇO DE 2020

5552435/2

Raimundo 
Socorro Costa 

Almeida 468.413.772-49
Assist.Téc.De-

senvolv. Agrário 18.03 a 14.04.2020 27,5 6.527,95

3167216/1 José Cleison 
Cohen Pereira 158.118.832-34 Agrimensor 18.03 a 14.04.2020 27,5 6.527,95

3169006/1 Paulo Edson 
da Silva Alves 109.053.912-68 Agrimensor 18.03 a 14.04.2020 27,5 6.527,95

3170284/1 Juraci Oliveira 
de Lima 237.332.252-87

Auxiliar
Administ. 18.03 a 14.04.2020 27,5 6.527,95

3168379/1
Fernando José 
Alves Palheta

 
199.264.722-49 Operador

Maq.Copiadora 18.03 a 14.04.2020 27,5 6.527,95

57231780/1 Sannah Moha-
mad Birani 742.879.312-20 Téc.em  Gerstão 

Agrário

18 a 20.03.2020
22 a 27.03.2020

29.03 a 03.04.2020
05.04 a 10.04.2020
12.04 a 16.04.2020

23,5 5.578,43

3281078/1
 

José da 
conceição 
Trindade

150.131.462-91 Motorista 18.03 a 14.04.2020 27,5 6.527,95

3170454/1
Manoel dos 

Anjos Santos 
Nepomuceno

187.182.562-87 Motorista 18.03 a 14.04.2020 27,5 6.527,95

Publique-se.
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará – ITERP, em 12 de 
março de 2020.

Protocolo: 533299

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 608/2020 - ADEPARÁ, 12 DE MARÇO DE 2020
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 
22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
R E S O L V E:
DESIGNAR o(a) servidor(a) JOÉLIA MARIA SANTANA GUERRA, matrícula n° 
5909028/1, Fiscal Estadual Agropecuário, Médica Veterinária, para respon-
der pela Gerência do Programa de Erradicação da Febre Aftosa, GEP-DAS 
011.3, durante o período de 16/03/2020 a 14/04/2020, referente as férias 
do titular GEORGE FRANCISCO SOUZA SANTOS, matricula 57218653/3.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GEOVANNY FARACHE MAIA
Diretor Geral

Protocolo: 533290

ERRATA
.

ERRATA da portaria 0582/2020, publicada dia 10/03/2020
Onde se lê: “BREVES”
Leia-se: “SALVATERRA”

Protocolo: 533021
ERRATA
EXTRATO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 69/2016, publicado no 
Diário Ofi cial do Estado nº 34.135, de 05 de março de 2020:
Onde se lê: 19/09/2019 à 18/01/2020.
Leia-se: 19/01/2020 à 18/01/2020.

Protocolo: 533048

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 0670/2020: BENEFICIÁ-
RIO: ANA THAIS SOUZA DE LEÃO; Matrícula: 57189755;Função:20Agricul-
tura;Programa: 1491;Projeto/Atividade: 8706;Fonte:0261;Objetivo: Rea-
lizar despesas de pronto pagamento de prestação de serviços de Pessoa 
Jurídica e aquisições de materiais diversos de consumo, para suprir as 
necessidades da Gerência de Programas de Pragas de Importância Econô-
mica; Elemento de Despesa / Valor: 339030/39 /R$ 3. 900,00;Prazo de 
Aplicação (em dia): 60Prazo de prestação de contas (em dia): 15.Ordena-
dor de Despesas: TATIANE VIANNA DA SILVA.

Protocolo: 533170
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 0671/2020: BENEFICI-
ÁRIO: MARIA ALICE ALVES THOMAZ LISBOA; Matrícula: 54185728;Fun-
ção:20Agricultura;Programa: 1491;Projeto/Atividade: 8706;Fon-

te:0261;Objetivo: Realizar despesas de pronto pagamento de prestação 
de serviços de Pessoa Jurídica, para atender as necessidades da  Gerência 
de Programas de Pragas de Importância Econômica; Elemento de Despesa 
/ Valor: 339039 /R$ 4.000,00;Prazo de Aplicação (em dia): 60Prazo de 
prestação de contas (em dia): 15.Ordenador de Despesas: TATIANE VIAN-
NA DA SILVA.

Protocolo: 533184

DIÁRIA
.

Portaria: 0672/2020 Objetivo: Realizar auditoria do levantamento pa-
trimonial nas unidades administrativas da regional de Abaetetuba. Fun-
damento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: BELÉM/PA Destino: 
BAIÃO, CAMETÁ, IGARAPÉ-MIRI, MOCAJUBA, MOJU, OEIRAS DO PARÁ/
PA Servidor: 57223189 / RODRIGO JOSÉ CARDOSO DO ESPIRITO SANTO 
(MOTORISTA) / 5,5 DIÁRIAS / 09/03/2020 a 14/03/2020
Ordenador: TATIANE VIANNA DA SILVA

Protocolo: 533210
Portaria: 0667/2020 Objetivo: Participar do 15º Congresso Brasileiro 
de Pregoeiros em Foz do Iguaçu/Paraná. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, 
Art. 145/149. Origem: BELÉM/PA Destino: FOZ DO IGUAÇU/ PR Servidor: 
54194072/ JULIANA SILVA PAIVA (GERENTE) / 5,5 DIÁRIAS / 15/03/2020 
a 20/03/2020
Ordenador: TATIANE VIANNA DA SILVA

Protocolo: 533131
Portaria: 0669/2020 Objetivo: Realizar ações de controle da praga 
quarentenária Bactrocera carambolae (mosca da carambola). Fundamen-
to Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: BELÉM/PA Destino: PONTA 
DE PEDRAS/PA Servidor: 54193829/HUGO EDUARDO MOREIRA CAMINHA 
(AUXILIAR DE CAMPO) / 1,5 DIÁRIAS / 12/03/2020 a 13/03/2020. Orde-
nador: TATIANE VIANNA DA SILVA

Protocolo: 533160
Portaria: 0666/2020 Objetivo: Participar da V Reunião Técnica Na-
cional sobre Amaranthus palmeri. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 
145/149. Origem: SANTANA DO ARAGUAIA/PA Destino: CUIABÁ, IPIRAN-
GA DO NORTE, LUCAS DO RIO VERDE, TAPURAH, VÁRZEA GRANDE/ MT 
Servidor: 5898310/SUELEM MOREIRA RIBEIRO (ENGENHEIRO AGRÔNO-
MO) / 5,5 DIÁRIAS / 22/03/2020 a 27/03/2020
Ordenador: TATIANE VIANNA DA SILVA

Protocolo: 533124
Portaria: 0663/2020 Objetivo: Reunir com servidores e verifi cação 
de imóveis públicos a serem disponibilizados para alocar as unidades da 
Adepará, da Regional de Abaetetuba. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, 
Art. 145/149. Origem: ABAETETUBA/PA Destino: BAIÃO, BARCARENA, 
CAMETÁ, IGARAPÉ-MIRI, MOCAJUBA//PA Servidor: 5948648/MANOEL PE-
REIRA CARDOSO (GERENTE REGIONAL) / 4,5 DIÁRIAS / 17/02/2020 a 
21/02/2020. Ordenador: TATIANE VIANNA DA SILVA

Protocolo: 533075
Portaria: 0664/2020 Objetivo: Participar de reunião com Diretoria Geral 
e outras providencias na sede da ADEPARÁ em Belém/PA. Fundamento 
Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: CAPITÃO POÇO/PA Destino: 
BELÉM/PA Servidor: 57201929/PEDRO JULIO PEDROSA DE MIRANDA (GE-
RENTE REGIONAL) / 1,5 DIÁRIAS / 10/03/2020 a 11/03/2020
Ordenador: TATIANE VIANNA DA SILVA

Protocolo: 533089
Portaria: 0658/2020 Objetivo: Participar do 15º Congresso Brasileiro 
de Pregoeiros em Foz do Iguaçu/Paraná. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, 
Art. 145/149. Origem: BELÉM/PA Destino: FOZ DO IGUAÇU/ PR Servidor: 
572253501/ LETICIA DO SOCORRO LOBATO CHAVES (ASSISTENTE ADMI-
NISTRATIVO) / 5,5 DIÁRIAS / 15/03/2020 a 20/03/2020
Ordenador: TATIANE VIANNA DA SILVA

Protocolo: 532888
Portaria: 0659/2020 Objetivo: Participar de reunião de treinamento. 
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: BELÉM/PA Desti-
no: FOZ DO IGUAÇU/ PR Servidor: 5891012/ TATIANE VIANNA DA SILVA 
(DIRETOR ADMINISTRATIVO-FINANCEIRO) / 5,5 DIÁRIAS / 15/03/2020 a 
20/03/2020
Ordenador: GEOVANNY FARACHE MAIA

 Protocolo: 532923
Portaria: 0660/2020 Objetivo: Participar de reunião com o Ministério 
da Economia a fi m de tratar da Inclusão de Emenda Parlamentar no OGU 
2020. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: BELÉM//PA 
Destino: BRASÍLIA/ DF Servidor: 5851386/ ALVARO LUIS ALMEIDA MAIA 
(GERENTE) / 2,5 DIÁRIAS / 12/02/2020 a 14/02/2020
Ordenador: TATIANE VIANNA DA SILVA

Protocolo: 532930


